

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7九頭竜ダム管理施設維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 4 月 2 日

発注者 住所 福井県大野市中野29-28

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

九頭竜川ダム統合管理事務所長

豊田 陽介

受注者 住所 福井県大野市朝日21-1-5

氏名 株式会社 穴馬組

代表取締役 谷 弘典

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		13,862,853	
巡視・巡回工						
		式	1		30,499	
河川巡視工						
		式	1		30,499	
巡視訓練						
		回	1	30,499	30,499	
除草工						
		式	1		2,050,419	
除草工						
		式	1		2,050,419	
除草	機械除草 片道運搬距離L=36.9km					
		m2	21,200	84.3	1,787,160	
除草処分費						
		t	9	29,251	263,259	
清掃工						
		式	1		1,983,662	
ダム周辺清掃工						
		式	1		841,412	
土木一般世話役						
		人	4	29,212	116,848	
軽作業員						
		人	35	16,838	589,330	
ダンプトラック運転	2t積					
		時間	22	6,147	135,234	
水面清掃工						
		式	1		1,142,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流木処理工		空m3	50	22,845	1,142,250	
維持工		式	1		367,292	
標識維持工		式	1		367,292	
標識設置・撤去	複柱	基	14	6,844	95,816	
標識設置・撤去	単柱	基	4	6,844	27,376	
防護柵設置・撤去	門型 H=0.65m、L=1.5m	基	2	5,551	11,102	
防護柵設置・撤去	門型 H=0.65m、L=2.0m	基	4	5,368	21,472	
防護柵設置・撤去	門型 H=0.85m、L=5.5m	基	2	20,358	40,716	
防護柵設置・撤去	門型 H=0.8m、L=0.4m	基	3	2,147	6,441	
スノーボール設置・撤去		本	19	8,651	164,369	
除雪工		式	1		1,814,348	
除雪工		式	1		1,814,348	
除雪	除雪ドーザ ホイール型 排ガス対策型(2次)8t級	時間	50	12,597	629,850	
除雪	ロータリ除雪車 220kw(300PS)級	時間	38	31,171	1,184,498	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工		式	1		7,616,633	
雑工		式	1		7,616,633	
土砂掘削	貯水池内掘削	m3	1,000	960.9	960,900	
土木一般世話役		人	3	29,212	87,636	
普通作業員		人	171	21,606	3,694,626	
特殊作業員		人	21	26,365	553,665	
普通船員		人	2	26,569	53,138	
配管工		人	2	26,267	52,534	
トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4～4.5t級 吊り能力2.9t	時間	32	7,357	235,424	
トラック運転	1.5t積	時間	57	6,326	360,582	
ダンプトラック運転	4t積	時間	116	7,038	816,408	
バックホウ運転	山積0.13m3 排ガス対策型(2次基準)	日	20	38,826	776,520	
チェーンソー	鋸長500	日	21	1,200	25,200	
直接工事費		式	1		13,862,853	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,409,906	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,409,906	
純工事費		式	1		15,272,759	
現場管理費		式	1		5,484,594	
工事原価		式	1		20,757,353	
一般管理費等		式	1		4,242,647	
工事価格		式	1		25,000,000	
消費税相当額		式	1		2,500,000	
工事費計		式	1		27,500,000	